
 

 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zadavatel:    Technická univerzita v Liberci  
sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 

    IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 
Zastoupena: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor 

VYSVĚTLENÍ/DOPLNĚNÍ/ZMĚNA ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 1 

 
Zadavatel veřejné zakázky tímto podává podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vysvětlení/změnu/doplnění zadávací 
dokumentace k zadávacímu řízení:  
 
Název veřejné zakázky:  020_Lo_Pojistné služby 
Interní číslo veřejné zakázky:  21/9615/020 
 
Vážení účastníci, 
 
k dotazu č. 1:  
Prosíme o vysvětlení limitů plnění u živelního pojištění. 
- V poptávce specifikované v Příloze č.4 (Podklady pro výpočet pojistného majetek odpovědnost) je 
na listu „živel“ dle písmena a) stanoven limit plnění pro Soubor nemovitostí vlastních i cizích pro 
doplňková rizika ve výši 300 mil. Kč (řádek č.12 v tomto listu). 
Přičemž do Doplňkových rizik je současně dle listu „živel“ zařazeno i poj. nebezpečí povodeň, 
záplava a vodovodní škody 
- V písmenu h) a současně ve stávající pojistné smlouvě jsou ale pro předměty pojištění dle písmen 
a) až g) a doplňková rizika uvedeny horní hranice plnění ve výši 100 mil. Kč ( bez povodně a 
záplavy ) a pro povodeň, záplavu 40 mil. Kč a pro vodovodní škody 50 mil. Kč 
Prosíme Vás proto o objasnění, jak to bylo původně myšleno sjednáním limitu ve výši 300 mil. Kč 
 
sdělujeme odpověď:  
Limit plnění pro soubor nemovitostí vlastních i cizích pro doplňková rizika ve výši 300 000 000 Kč 
vychází a kopíruje znění původní pojistné smlouvy, nicméně klíčovými parametry zakázky jsou 
limity jednotlivých rizik, tedy horní hranice plnění 100 mil. Kč  (doplňková rizika bez povodně a 
záplavy), 40 mil. Kč (povodeň, záplava) a 50 mil. Kč (vodovodní škody). 
 
 
k dotazu č. 2:  
Dobrý den, 
prosíme o zodpovězení doplňujících dotazů: 
 
• V příloze č. 4 Zadávací dokumentace, v části Živelního pojištění jsou poznámky k 
jednotlivým souborům pojištěného majetku. Prosíme o specifikaci rozdílu mezi následujícími 
požadavky:  
o První riziko  
o Roční limit plnění  
Resp. lze pro všechny případy použít „Pojištění na první riziko“, kdy je stanovený limit horní 
hranicí úhrnu pojistných plnění pojistitele ze všech pojistných událostí nastalých v jednom 
pojistném roce?  



 

 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
sdělujeme odpověď: Ano, lze. 
 
• V příloze č. 4 Zadávací dokumentace, v části Odpovědnosti za újmu jsou pro jednotlivé 
předměty pojištění stanoveny limity pojistného plnění. Prosíme o informaci, zda by bylo možné 
vztáhnout limit pojistného plnění pouze k Obecné odpovědnosti za újmu a ke zbylým předmětům 
přiřadit sublimity pojistného plnění (jak je to v běžné)  
 
sdělujeme odpověď: Ano, lze. 
 
• Dle přílohy č. 5 Zadávací dokumentace, v části Odpovědnosti za újmu je uvedeno, že 
pojištění nesmí být ujednáno na bázi Claims made. Prosíme o informaci, zda lze přesto nabídnout 
Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku na bázi Claims made s retroaktivním 
krytím 10 let 
 
sdělujeme odpověď: Zadavatel trvá na své podmínce uvedené v zadávací dokumentaci - pojištění 
nesmí být sjednáno na bázi claims made, podmínkou nesmí být vznesení nároku v době trvání 
pojištění. 
 
• V příloze č. 4 Zadávací dokumentace, v části Odpovědnosti za újmu je jedním z 
požadovaných předmětů pojištění i „Odpovědnost za škodu autorizovaných nebo neautorizovaných 
osob“. Prosíme o definici této činnosti – důvodem dotazu je případné vztažení činností k příslušným 
zákonům (pokud by šlo o povinné smluvní pojištění) + prosíme o informaci (pokud by se jednalo o 
povinně smluvní pojištění), zda by šlo nabídnout na bázi Claims made.  
 
sdělujeme odpověď: Nejedná se o povinné smluvní pojištění, jedná se profesní odpovědnost - 
zahrnutí činnosti provádění výzkumných a rešeršních prací dle požadavku smlouvy o dílo se 
Správou úložišť radioaktivních odpadů / toto jediné ujednání může být případně sjednáno na bázi 
claims made. 
 
• Dle přílohy č. 1 Zadávací dokumentace, v části Odpovědnost je mj. uvedeno „Pojištění se 
vztahuje též na náhradu nemajetkové újmy spočívající v jiném zásahu do přirozených práv člověka 
než v ublížení na zdraví, resp. usmrcení, je-li povinnost pojištěného k její náhradě dána 
pravomocným soudním rozhodnutím.“ Prosíme o stanovení sublimitu pojistného plnění pro toto 
ujednání. 
 
sdělujeme odpověď: Sublimit není v zakázce uvedený, znamená zahrnutí do výše základního 
limitu plnění 10 000 000 Kč. 
 
V Liberci dne 25. 3. 2021 
 
Za zadavatele: Jitka Loudová 


